
 

 

 

 

 

 

     19.12.2017               109 

 

 
О сроках представления 
годовой бюджетной отчетности  
и сводной бухгалтерской отчетности  
муниципальных бюджетных и автономных  
учреждений главными администраторами 
бюджетных средств за 2017 год, месячной  
и квартальной бюджетной отчетности  об 
исполнении местного бюджета, квартальной сводной  бух-
галтерской отчетности муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений главными администраторами бюд-
жетных средств в 2018 году 
 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 

декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении  Инструкции о порядке составле-

ния и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об испол-

нении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25 марта 

2011 г. № 33н, «Об утверждении инструкции о порядке составления, пред-

ставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», а так же Прика-

зом Министерства финансов Хабаровского края  от 30 октября 2017 г. № 

230П «О сроках представления в министерство финансов Хабаровского края 

годовой бюджетной отчетности и годовой сводной бухгалтерской отчетно-

сти бюджетных и автономных учреждений за 2017 год, месячной и квар-

тальной отчетности в 2018 году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить главным администраторам бюджетных средств сро-

ки представления в финансовое управление администрации города Комсо-

мольска-на-Амуре Хабаровского края: 

1.1. Годовой бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета 

и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему при-

казу. 

            1.2. Месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении 

местного бюджета  в  2018 году согласно приложению 2 к настоящему при-

казу.  



   1.3. Ежемесячных сведений об отдельных показателях исполнения 

бюджета (форма 426) в 2018 году – 02 число месяца, следующего за отчет-

ным. 

1.4. Квартальной сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и 

автономных учреждений  в 2018 году согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

  1.5. Годовой и квартальной бюджетной отчетности об исполнении 

местного бюджета в части показателей плановых назначений бюджетных 

ассигнований (лимитов) и объемов безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в отдел по составле-

нию и исполнению бюджета в сроки, установленные пунктами 1.1.,1.2.  

настоящего приказа. 

1.6. Годового и квартального отчета ф.14 МО «О расходах и числен-

ности работников органов местного самоуправления, избирательных комис-

сий муниципальных образований» в отдел финансирования органов местно-

го самоуправления, кадровой службы согласно приложению 4 к настоящему 

приказу. 

             2. Отделу учета и отчетности (Кассина И.И.) довести настоящий 

приказ  до главных администраторов бюджетных средств.               

               3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме-

стителя начальника управления Е.А. Никогду.  

 

 

 

Начальник  управления                                                                    Е.А.Марьева 

 



           Приложение 1 

           к приказу финансового  

              управления администрации 

               города Комсомольска-на-Амуре 

              Хабаровского края        

               к приказу от 19.12.2017 г. № 109   

                 

 

ГРАФИК 

представления бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности                           

муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

 главными администраторами бюджетных средств за 2017 год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование главного администратора  

бюджетных средств  

Срок представления  

отчетности 

1 Комсомольская-на-Амуре городская Дума 19.01.2018 

2 Администрация города  23.01.2018 

3 Комитет по управлению имуществом 23.01.2018 

4 Управление жилищно-коммунального хозяйства,  

топлива и энергетики 

24.01.2018 

5 Отдел по охране окружающей среды и природных  

ресурсов 

19.01.2018 

6 Управление образования администрации города 29.01.2018 

7 Отдел культуры администрации города 29.01.2018 

8 Управление по физической культуре, спорту 

и молодежной политике 

29.01.2018 

9 Управление архитектуры и градостроительства 24.01.2018 

10 Управление по делам гражданской обороны и  

чрезвычайным ситуациям 

22.01.2018 

11 Финансовое управление администрации 

г.Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края 

22.01.2018 

12 Управление дорожной деятельности и внешнего благо-

устройства администрации города 

23.01.2018 

13 Федеральная служба по надзору в сфере природополь-

зования (Росприроднадзор) 

24.01.2018 

 

14 Министерство природных ресурсов Хабаровского края   24.01.2018 

 

15 Федеральное агентство по рыболовству   (РОСРЫБО-

ЛОВСТВО) 

24.01.2018 

 

16 Федеральная служба по ветеринарному и фитосани-

тарному надзору по Хаб.краю и ЕАО 

24.01.2018 

 

17  Федеральная служба по надзору в сфере связи, ин-

формационных технологий  и  массовых коммуника-

ций 

24.01.2018 

 

18 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта 

(Дальневосточное межрегиональное управление госу-

25.01.2018 

 



дарственного автодорожного надзора) 

19 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта 

(Дальневосточное управление государственного же-

лезнодорожного надзора) 

25.01.2018 

 

20 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта 

(Амурское управление государственного морского и 

речного надзора) 

25.01.2018 

 

21 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека  

25.01.2018 

 

22 Федеральная служба государственной статистики 25.01.2018 

 

23 Федеральная служба по регулированию алкогольного 

рынка  

24.01.2018 

 

24 Федеральная антимонопольная служба 24.01.2018 

 

25 Министерство  РФ по делам ГО ЧС и ликвидации сти-

хийных бедствий 

24.01.2018 

 

26 Федеральная налоговая служба 25.01.2018 

 

27 Министерство внутренних дел Российской Федерации 25.01.2018 

 

28 

 

Федеральная служба государственной регистрации, 

кадастра и картографии 

24.01.2018 

 

29 Федеральная служба служебных приставов 

 

24.01.2018 

 

30 Федеральное медико-биологическое агентство 24.01.2018 

 

31 Федеральная служба по экологическому, технологиче-

скому и атомному надзору (РОСТЕХНАДЗОР) 

24.01.2018 

 

32 Комитет Правительства Хаб.края по обеспечению дея-

тельности мировых судей, государственных нотари-

усов и административных комиссий 

24.01.2018 

 

33 Комитет регионального государственного контроля и 

лицензирования Правительства Хабаровского края 

24.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 2  

       к приказу финансового  

            управления администрации 

            города Комсомольска-на-Амуре 

           Хабаровского края             

            к приказу от 19.12.2017 г. № 109      

 

 

 

 

Сроки представления 

месячной и квартальной бюджетной отчетности                                                         

главными администраторами  бюджетных средств в 2018 году 

 

 

№ 

п/п 
Наименование 

 

Месячная Кварталь-

ная 
ф

ев
р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р
ел

ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р
ь
 

н
о
я
б

р
ь
 

д
ек

аб
р
ь
 

ап
р
ел

ь
 

и
ю

л
ь 

о
к
тя

б
р
ь
 

1. Комсомольская-на-Амуре городская Дума 7 6 5 4 6 5 6 5 5 7 5 12 12 12 

2. Администрация города  7 6 5 4 6 5 6 5 5 7 5 12 12 12 

3. Комитет по управлению имуществом админи-

страции города 
7 6 5 4 6 5 6 5 5 7 5 12 12 12 

4. Управление жилищно-коммунального  

хозяйства, топлива и энергетики 
7 7 5 4 6 5 6 5 5 7 5 13 13 15 

5. Отдел по охране окружающей среды и 

 природных ресурсов 
7 6 5 4 6 5 6 5 5 7 5 12 12 12 

6. Управление образования администрации горо-

да 
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

7. Отдел культуры администрации города 8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

8. Управление по физической культуре, спорту 

и молодежной политике 
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

9. Управление архитектуры и градостроитель-

ства администрации города 
7 6 5 4 6 5 6 5 5 7 5 12 12 15 

10. Управление по делам гражданской обороны и  

чрезвычайным ситуациям 
7 6 5 4 6 5 6 5 5 7 5 12 12 12 

11. Финансовое управление администрации 

г.Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края 
7 6 5 4 6 5 6 5 5 7 5 12 12 12 

12. Управление дорожной деятельности и внеш-

него благоустройства администрации города 
7 6 5 4 6 5 6 5 5 7 5 12 12 12 

13. Федеральная служба по надзору в сфере 

природопользования (Росприроднадзор) 
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

14. Министерство природных ресурсов Хаба-

ровского края   
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

15. Федеральное агентство по рыболовству   

(РОСРЫБОЛОВСТВО) 
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

16. Федеральная служба по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Хаб.краю и 

ЕАО 

8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 



17.  Федеральная служба по надзору в сфере 

связи, информационных технологий  и  мас-

совых коммуникаций 

8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

18. Федеральная служба по надзору в сфере 

транспорта (Дальневосточное межрегио-

нальное управление государственного авто-

дорожного надзора) 

8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

19. Федеральная служба по надзору в сфере 

транспорта (Дальневосточное управление 

государственного железнодорожного надзо-

ра) 

8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

20. Федеральная служба по надзору в сфере 

транспорта (Амурское управление государ-

ственного морского и речного надзора) 

8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

21. Федеральная служба по надзору в сфере за-

щиты прав потребителей и благополучия 

человека  

8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

22. Федеральная служба государственной стати-

стики 
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

23. Федеральная служба по регулированию ал-

когольного рынка  
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

24. Федеральная антимонопольная служба 8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

25. Министерство  РФ по делам ГО ЧС и ликви-

дации стихийных бедствий 
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

26. Федеральная налоговая служба 8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

27. Министерство внутренних дел Российской 

Федерации 
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

28. Федеральная служба государственной реги-

страции, кадастра и картографии 
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

29. Федеральная служба служебных приставов 

 
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

30. Федеральное медико-биологическое 

агентство 
8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

31. Федеральная служба по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (РО-

СТЕХНАДЗОР) 

8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

32. Комитет Правительства Хаб.края по обеспе-

чению деятельности мировых судей, госу-

дарственных нотариусов и административ-

ных комиссий 

8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

33. Комитет регионального государственного 

контроля и лицензирования Правительства 

Хабаровского края 

8 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 13 13 15 

 



           Приложение 3 

         к приказу финансового   

           управления администрации 

           города Комсомольска-на-Амуре 

          Хабаровского края              

            к приказу от19.12.2017 г. № 109      

 

 

 

Сроки представления 

квартальной сводной бухгалтерской отчетности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений                           

главными администраторами бюджетных средств в 2018 году 

 

 

№ 

п/п Наименование 

 

Квартальная сводная бухгалтерская  

отчетность 

На 01.04.18 На 01.07.18 На 01.10.18 

     

1. 

                                                               

Администрация города  

                 

до 16 числа  

 

                  

до 16 числа 

 

                    

до 15 числа 

 

     

2. 

                                                                

Отдел культуры администрации го-

рода  

                  

до 17 числа  

                 

до 17 числа 

 

 

                     

до 16 числа 

 

 

3. Управление образования админи-

страции города 

до 17 числа до 17 числа  

 

до 16 числа 

 

4. Управление по физической культу-

ре, спорту и молодежной политике 

администрации города 

до 17 числа 
до 17 числа 

 

до 16 числа 

 

 




